
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

25 апреля 2022 
года                                                                                                       № 366 

г. Камбарка 

  

О согласовании ИП Миннигалиеву В.Ф.  

паромной переправы через реку Кама в  

направлении «п. Борок – г. Сарапул – п. Борок» 

  

    

Рассмотрев заявление индивидуального предпринимателя Миннигалиева 
Владимира Фадисовича (далее ИП Миннигалиев В.Ф.) от 22 апреля 2022 года о 
вынесении постановления об открытии паромной переправы через реку Кама в 
направлении «п. Борок - г. Сарапул - п. Борок» в летний период 2022 года, 
Администрация муниципального образования «Муниципальный округ Камбарский 
район Удмуртской Республики» 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

1. Согласовать индивидуальному предпринимателю Миннигалиеву Владимиру 
Фадисовичу открытие паромной переправы через реку Кама в направлении «п. 
Борок - г. Сарапул - п. Борок» в летний период 2022 года. 

2. Обязать индивидуального предпринимателя Миннигалиева В.Ф.: 

2.1. Произвести необходимые согласования и обеспечить выполнение 
действующих норм и правил при организации и эксплуатации паромной 
переправы; 

2.2. Оформить в установленном порядке право пользования водной поверхностью 
и береговым участком, в соответствии с действующим законодательством; 

2.3. Осуществлять платежи за пользование водной поверхностью в соответствии 
с действующим законодательством; 

2.4. Обустроить выезды с парома, выполнить примыкание к реконструируемой 
дороге, обеспечить необходимые радиусы для разворота транспортных средств. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника 
Управления капитального строительства и имущественных отношений 
Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Камбарски 
йрайон Удмуртской Республики» Суркова А.В. 

  



  

Глава муниципального образования 

«Муниципальный округ Камбарский район 

Удмуртской Республики»                                                                                    А.Н. 
Галанов 

 


